CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE

DELIBERAÇÃO Nº 009, DE 04 DE JULHO DE 2002

O Plenário do Conselho Nacional de Saúde, em sua Centésima Vigécima Primeira Reunião Ordinária, realizada nos dias 03 e 04 de julho de 2002, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, e pela Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, considerando,

a) a necessidade de estabelecer diretrizes que norteiam as ações da Comissão Intersetorial de Alimentação e Nutrição – CIAN, para período de 2002 e 2003;

DELIBERA:

Aprovar o Plano de Trabalho da Comissão Intersetorial de Alimentação e Nutrição – CIAN, definindo ações estratégicas para o período de 2002 a 2003.

Plenário do Conselho Nacional de Saúde, em sua Centésima Vigécima Primeira Reunião Ordinária, realizada nos dias 03 e 04 de julho de 2002.